
 
Area dei Servizi ICT 
Unità di staff Active Directory, servizi istituzionali e in cloud  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3339 
michele.bava@units.it 

 

 
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento della licenza annuale Print Manager Plus – CIG 

Z863B5B2C1 
  

 

  

 

  
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
 

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
 
Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare, 
per quanto applicabile, il Titolo IV;  
 
Premesso che per contabilizzare l'utilizzo delle stampanti a uso degli studenti nelle sale informa-
tiche al quinto piano dell'edificio H3 viene utilizzato il software Print Manager Plus; 
 
Considerato che il R.U.P. del procedimento è l’Ing. Michele Bava; 
 
Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di inte-
resse;  
 
Considerato che è stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) tramite ordine diretto di acquisto; 
 
Accertato che la azienda Software Experience S.r.l. è distributrice unica italiana del prodotto Print 
Manager Plus; 
  
Dato atto che l'azienda Software Experience S.r.l ha prodotto una offerta di € 798,00 IVA esclusa 
per il rinnovo della licenza Print Manager Plus; 
 
Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sui fondi 
della UO 000801 – UA.A.AMM.ICT.19.10 ‘Gestione licenze software Campus’ - voce COAN 
A.S.10.800.070.100 Licenze annuali per software per l’anno 2023 del Bilancio di Ateneo;  
 
Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata con-
tenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il formulario previsto per gli ordinativi 
su piattaforma MePA 
 

DECRETA 
 
art. 1 – di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 
premesse;  
 
art. 2 – di approvare l’affidamento a SOFTWARE EXPERIENCE SRL C.F./P.IVA 01248620112 
della fornitura della licenza annuale Print Manager Plus, per l’Importo di € 973,56 (IVA inclusa), 
gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse;  
 
art. 3 – di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016;  
 
art. 4– di incaricare l’Unità di staff Active Directory, servizi istituzionali e in cloud dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali.  
 
 
Trieste,  
 

Il Dirigente dell’Area Servizi ICT 
Dott. Michele Bava 




		2023-06-20T14:32:41+0200
	Michele Bava




